
JŪNIJS 2023 

DAIĻLITERATŪRA 

Adlers-Olsens, Jusi 

Nātrija hlorīds 

Slepkavību nodaļas vadītājs Markuss Jakobsens un viņa labākais 

izmeklētājs Karls Merks kopīgi izmeklē senu lietu, kura Jakobsenā 

joprojām ir atstājusi dziļas pēdas. 

Alsterdāla, Tūve 

Mēs zinām, ka atceries 

Kur tu biji todien, kad pazuda Līna Stavredaa Līna Stavreda 

pazuda pirms divdesmit gadiem. Kāds vietējais zēns atzinās viņas 

slepkavībā, tomēr līķis tā arī netika atrasts. 

Bērziņš, Māris 

 Nākotnes kalējs 

Māra Bērziņa romāns NĀKOTNES KALĒJS — par latviešu 

rakstnieku, daudzu romānu, stāstu un lugu autoru Vili Lāci (1904–

1966). 



Edvardsons, Matiass 

Ģimenes traģēdija 

Kad Bilam finansiālā situācija kļūst pavisam slikta, viņš izīrē 

istabu studentei Karlai, kura ir pametusi savu atkarību mākto māti 

un iestājusies universitātē. 

 

Filipsone, Astra 

Drauga tarifs 

Nata ir bijusi viena tik ilgi, ka vairs neatceras, kā ir pamosties, 

sajust siltu plaukstu uz pieres un dzirdēt kādu sakām: “Celies!” 

Turklāt jau labs laiks ir aizvadīts bezdarbnieces statusā, un 

ikmēneša brauciens uz Nodarbinātības valsts aģentūru viņai kļuvis 

par rutīnu. 

 

Gaile, Inga 

Jaukumiņš 

Sarma ir parasta mūsdienu sieviete. Viņai ir zīdāms bērniņš un vēl 

viens, kas vēl neiet skolā. Viņa vēlas darīt visu un pat neiespējamo, 

lai saglābtu savu laulību. Viņi ies pie pāru terapeita. 

 

Judina, Dace 

 Sešas pēdas 

Saņēmusi negaidītu uzaicinājumu piedalīties kinoindustrijas 

labdarības ballē un piedāvājumu - izpētīt kādu savādu teksta 

fragmentu un uzrakstīt pēc tā scenāriju, Anna Elizabete nespēj 

iedomāties, ka tas viņu aizvedīs pie slavenā detektīvromānu 

rakstnieka Roberta Grosa kapa, bet Basa detektīvaģentūra tiks 

iesaistīta viņa nāves izmeklēšanā. 

 

 



Kolmanis, Arvis 

Taksista stāsti 

Esmu taksists. Taksometra šoferis. Tas ir mans iztikas avots. 

Braucu pa dienu, pa nakti, agros rītos, vēlos vakaros. Nemitīgi 

satieku cilvēkus. Cilvēki nemitīgi mainās, sejas ņirb, vārdi plūst, es 

skatos uz ceļu, klausos, reizēm runāju. 

 

 

Lapsa, Lato 

Muzungu vismelnākajā Āfrikā 

Šī ir vismelnākā Āfrika ar vistrakākajiem, visasinskārākajiem, 

visalkatīgākajiem, vismežonīgākajiem un vienkārši 

visnešpetnākajiem nēģeriem. 

 

Makaloka, Eimija 

Bez elpas 

Jaunā žurnāliste Sesilija Vonga gatavojas intervēt leģendāro 

alpīnistu Čārlzu Makveju. Šis raksts mainīs viņas karjeru – no 

nezināmas censones viņa kļūs par zvaigzni. 

 

 

Maseti, Katarina 

Puisis no blakuskapa 

Kad Dezirē un Bennijs satiekas kapsētā uz soliņa, uzreiz redzams, 

cik viņi ir atšķirīgi. 

 

 

 



Odrēna, Ešlija 

 Krustojums 

Blaita ir pārliecināta, ka būs mīloša māte - ne tāda, kāda bija 

viņējā. Taču, kad piedzimst Violeta, Blaita saprot, ka kaut kas nav 

kārtībā - meita neuzvedas tā, kā pārējie bērni. 

Stepēna, Maija 

Likteņa iezīmētie 

Grāmata ieved triju cilvēku mīlas stāstā mūža garumā, kurā ir gan 

lidojums uz ērgļa spārniem, gan smeldze kā degošas liesmas 

svēteļa sirdī, kad tas, atgriežoties no siltajām zemēm, ceļā paliek 

viens. 

Un citas grāmatas.




